
MUNICÍPIO DE MARACAÇUME/MA 

Ata de Realização do Pregão Eletrônico 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 028/2022 

PROCESSO LICITATÓRIO 055 

LICITAI•JET.

As 11:48:59 horas do dia 24 de Novembro de 2022 reuniram-se no sita www,licitanetcom.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio, 

abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão que tem como objeto: Registro de Preços para futuras e 

eventuais aquisições de Acervo Bibliográfico para ampliação e modernização adequação à BNCC e à Lei 12.240, para as bibliotecas escolares, do Infantil ao 

Ensino Fundamental de Leitura literária destinados a atender o município de Maracaçumé. 

A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando 

irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO 

PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL". 

Até a data e horário estabelecido para envio da(s) proposta(s), ou seja, 14:00:00 horas do dia 29/11/2022, foi(ram) recebida(s), por meio eletrônico, a(s) proposta(s) de 

preços do(s) fornecedor(es) referente(s) ao(s) lote(s) ou Item(ns) do aludido pregão, conforme demonstrado abaixo: 

Lote 1 

Propostas Iniciais 

Propostas Inicias do Lote 1 

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo 

72932 STEM SOLUCOES E INTEGRACOES EDUCACIONAIS LTDA 31761603000130 R$ 
534.850,00 

90232 A PAGINA DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA 01795809000110 R$ 51.300,00 

41883 EDITORA VERDE TECNOLOGIA DE PRODUTOS E SERVICOS 32238170000188 R$ 
- El RELI 534.870,00 

, . . 

92919 PLENO DISTRIBUIDORA LTDA 26580886000139 R$ 

534.880,00 

Lances 

1 CLassifi cada I 

Dasciaaaificada 

Classificada 

Classificada 

Lances do Lote 1 

• - 

Valor Lance 
Fornecedor CNPJ R$ Data/Hora Tipo 

• . 

STEM SOLUCOES E INTEGRACOES EDUCACIONAIS LTDA 31.761.603/0001- R$ 390.530,50 29/11/2022 Manual 
30 14:33:35 

PLENO DISTRIBUIDORA LTDA 26.580.885/0001- R$ 410.500,00 29/11/2022 Manual 
39 14:33:29 

. . . . . 
STEM SOLUCOES E INTEGRACOES EDUCACIONAIS LTDA 31.761.603/0001- R$ 420.000,00 29/11/2022 Manual 

30 14:32:36 

EDITORA VERDE TECNOLOGIA DE PRODUTOS E SERVICOS - 32.236.170/0001- R429.120.00 29/11/2022 ntermediario 
EIRELI 56 14:32:51 

PLENO DISTRIBUIDORA LTDA 26.580.885/0001- R$ 430.000,00 29/11/2022 Intermediario 
39 14:32:37 

STEM SOLUCOES E INTEGRACOES EDUCACIONAIS LTDA 31.761.603/0001- R$460.000,00 29/11/2022 Manual 
30 14:31:45 

EDITORA VERDE TECNOLOGIA DE PRODUTOS E SERVICOS - 32.236.170/0001- R$470.000,00 29/11/2022 Manual 
EIRELI 66 14:31:41 



Lances do Lote 1 

Valor Lanai 

Fornecedor CNPJ RI Data/Hora Tipo 
. . . ... . . . • ' 

STEM SOLUCOES E INTEGRACOES EDUCACIONAIS LTDA 31.761.603/0001- RI 500.000,00 29/11/2022 Manual 
30 14:29:36 

%V,AVW,AN 

EDITORA VERDE TECNOLOGIA DE PRODUTOS E SERMOS - 32.236.170/0001- RI 510.000,00 29/11/2022 Manual 
EIRELI 66 14:29:18 

STEM SOLUCOES E INTEGRACOES EDUCACIONAIS LTDA 31.761.603/0001- R$ 525.000,00 29/11/2022 Manual 
30 14:2823 

STEM SOLUCOES E INTEGRACOES EDUCACIONAIS LTDA 31.761.603/0001- R$ 529.000,00 29/11/2022 Manual 
30 14:27:40 

EDITORA VERDE TECNOLOGIA DE PRODUTOS E SERVICOS - 32.236.170/0001- R$ 530.000,00 29/11/2022 Manual 
El RELI 66 14:2729 

PLENO DISTRIBUIDORA LTDA 26.580.885/0001- R$ 533.000,00 29/11/2022 Interrnediario 
39 14:30:45 

PLENO DISTRIBUIDORA LTDA 26.580.885/0001- R$ 534.100.00 29/11/2022 Intermediario 
39 14:27:35 

... 

STEM SOLUCOES E INTEGRACOES EDUCACIONAIS LTDA 31.761.603/0001- R$ 534.200,00 29/11/2022 Manual 
30 14:24:04 

PLENO DISTRIBUIDORA LTDA 26.580.865/0001- R$ 534.400,00 29/11/2022 Intermediario 
39 14:26:13 

EDITORA VERDE TECNOLOGIA DE PRODUTOS E SERVICOS - 32.236.170/0001- R$ 534.500,00 29/11/2022 Manual 
EIRELI 66 1423:50 

EDITORA VERDE TECNOLOGIA DE PRODUTOS E SERVICOS - 32.236.170/0001- R$ 534.700,00 29/11/2022 Manual 
EIRELI 66 14:22:00 

STEM SOLUCOES E INTEGRACOES EDUCACIONAIS LTDA 31.761.603/0001- R$ 534.850,00 25/11/2022 Classificado 
30 17:45:11 

EDITORA VERDE TECNOLOGIA DE PRODUTOS E SERVICOS - 32.236.170/0001- R$ 534.870,00 28/11/2022 Classificado 
EIRELI 66 10:18:08 

PLENO DISTRIBUIDORA LTDA 26.580.885/0001- R$ 534.880,00 29/11/2022 Classificado 
39 11:17:39 

Classificação Final 

Classificação Final do Lote 1 
• 

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta RI 
. • . . • 

STEM SOLUCOES E INTEGRACOES EDUCACIONAIS LTDA 31.761.603/0001-30 RI 390.530,50 
...--••,--

2° PLENO DISTRIBUIDORA LTDA 26.580.885/0001-39 R$ 410.500,00 
• . 

3° EDITORA VERDE TECNOLOGIA DE PRODUTOS E SERVICOS - EIRELJ 32.238.170/0001-86 R$ 429.120,00 
.......

, 

Mensagens 

Mensagens do Lote 1 

Usuário Data/Hora 

Pregoeiro 24/11/2022 
11:52:25 

Sistema 29/11/2022 
14:20:01 

Sistema 29/11/2022 
14:20:01 

1•-,- 

,•,^1---

Mensagem 

+--

• ..... 

S.. ,- r,,,zVr,,,S, -- , P.A•r...sn...r.M7.•.Wnnn9MT.Ir.f,.83..J.ÇW•xçr.,,.,.., 

Bom dia, senhores (a), licitantes, tendo em vista, o Jogo da seleção brasileira no mesmo data e horário, fica o certame 
remarcado para o próximo dia útil, nos termos do subitem 2.3 do edital. 

O LOTE 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances 
nos últimos 02 (dois) minutos de fase competitiva o LOTE 1 será encerrado automaticamente! 

Despacho. Fornecedor: 90232, sua proposta, foi DESCLASSIFICADA pelo motivo abaixo: Lance potencialmente 
inexequível.! 



Mensagens do Lote 1 

Usuário Data/Hora Mensagem 
 I. • . 

Sistema 29/11/2022 O LOTE 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte! 

14:20:01 

Sistema 29/11/2022 A etapa de envio de lances do LOTE 1 foi prorrogada automaticamente e será de 02 (dois) minutos. Boa sorte! 

14:30:01 

Sistema 29/11/2022 A prorrogação automática do LOTE 1 está encerrada. 

14:35:38 

Sistema 29/11/2022 O LOTE 1 está em negociação e ficará aberto para lances peio período de 10 minutos. 

14:38:18 

Sistema 29/11/2022 O tempo de negociação está encerrado. 
14:48:21 

Sistema 29/11/2022 O fornecedor STEM SOLUCOES E INTEGFtACOES EDUCACIONAIS LTDA venceu o LOTE - 1 pelo valor de R$390.530,50. 

14:56:52 

Sistema 29/11/2022 Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo para o cadastro reserva no Lote 1, onde o mesmo encerrará em 29/11/2022 15:35:00. 

15:13:46 

Sistema 29/11/2022 Sr(s). fornecedor(es) o prazo para o cadastro reserva no LOTE 1, está encerrado. 

15:35:01 

Sistema 29/11/2022 Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABIUTAR o fomecedor STEM 

16:26:31 SOLUCOES E INTEGRACOES EDUCACIONAIS LTDA -31.761.603/0001-30 ,tendo em vista, que cumpriu os requisitos 

habilitatórios exigidos no instrumento convocatório. 

Sistema 29/11/2022 Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 30 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o 

16:26:43 momento para se manifestar. 

Sistema 29/11/2022 Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer 

16:56:46 administrativamente, nos termos previsto no Instrumento editallcio. 

Sistema 29/11/2022 A disputa do LOTE 1 está encerrada. Despacho:. 
17:02:25 

Lote 2 

.... .. .

. 

• .

... • . • 

• • 

Propostas Iniciais 

Propostas Inicias do Lote 2 

ID Fornecedor 
...... • -PA., • • • 

CNPJ 

44169 STEM SOLUCOES E INTEGRACOES EDUCACIONAIS LTDA 31761603000130 

86957 A PAGINA DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA 

72231 EDITORA VERDE TECNOLOGIA DE PRODUTOS E 
SERVICOS - EIRELI 

19639 PLENO DISTRIBUIDORA LTDA 

Marca Modelo Proposta R$ Situação 

R$ 
2.040.225,00 

01795809000110 R$ 126.000,00 

32236170000166 

26580885000139 

R$ 
2.040.255,00 

R$ 

2.040.270,00 

Classificada 

Desclassificada 

IClassificada I 

IC.lassificade 

Motivo 



Lances 

Lances do Lote 2 

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora 

STEM SOLUCOES E INTEGRACOES EDUCACIONAIS LTDA 31.761.603/0001- R$ 29/11/2022 

30 1.456.845,75 14:34:41 

STEM SOLUCOES E INTEGRACOES EDUCACIONAIS LTDA 31.761.603/0001- R$ 29/11/2022 

30 1.550.000,00 14:32:51 

STEM SOLUCOES E INTEGRACOES EDUCACIONAIS LTDA 31.761 603/0001- R$ 29/11/2022 

30 1.590.000,00 14:31:00 

PLENO DISTRIBUIDORA LTDA 26.580.685/0001- R$ 29/11/2022 

39 1.600.000,00 14:32:57 

EDITORA VERDE TECNOLOGIA DE PRODUTOS E SERVICOS - 32.236.170/0001- R$ 29/11/2022 

EIRELI 66 1.600.800,00 14:31:08 

STEM SOLUCOES E INTEGRACOES EDUCACIONAIS LTDA 31.761.603/0001- R$ 29/11/2022 
30 1.700.000,00 14:29:16 

EDITORA VERDE TECNOLOGIA DE PRODUTOS E SERVICOS - 32.236.170/0001- R$ 29/11/2022 

EIRELI 66 1.800.000,00 14:28:45 
...... .. 

PLENO DISTRIBUIDORA LTDA 26.580.885/0001- R$ 29/11/2022 
39 1.980.000,00 14:29:22 

STEM SOLUCOES E INTEGRACOES EDUCACIONAIS LTDA 31.761.603/0001- R$ 29/11/2022 
30 1.998.400,00 14:29:05 

STEM SOLUCOES E INTEGRACOES EDUCACIONAIS LTDA 31.761.603/0001- R$ 29/11/2022 
30 1.999.280,00 14:28:09 

STEM SOLUCOES E INTEGRACOES EDUCACIONAIS LTDA 31.761.603/0001- R$ 29/11/2022 
30 1.999.640,00 14:26:20 

EDITORA VERDE TECNOLOGIA DE PRODUTOS E SERVICOS - 32.236.170/0001- R$ 29/11/2022 
EIRELI 66 1.999.650,00 14:27:54 

EDITORA VERDE TECNOLOGIA DE PRODUTOS E SERVICOS - 32.236.170/0001- R$ 29/11/2022 
EIRELI 66 2.000.000,00 14:24:48 

STEM SOLUCOES E INTEGRACOES EDUCACIONAIS LTDA 31.761.603/0001- R$ 29/11/2022 
30 2.038.330,00 14:26:10 

STEM SOLUCOES E INTEGRACOES EDUCACIONAIS LTDA 31.761.603/0001- R$ 29/11/2022 
30 2.038.690,00 14:25:18 

PLENO DISTRIBUIDORA LTDA 26.580.885/0001- R$ 29/11/2022 
39 2.039.000,00 14:26:58 

STEM SOLUCOES E INTEGRACOES EDUCACIONAIS LTDA 31.761.603/0001- R$ 29/11/2022 
30 2.039.050,00 14:24:25 

PLENO DISTRIBUIDORA LTDA 26.580.885/0001- R$ 29/11/2022 
39 2.039.400.00 14:23:47 

EDITORA VERDE TECNOLOGIA DE PRODUTOS E SERVICOS - 32.236.170/0001- R$ 29/11/2022 
EIREU 66 2.039.800,00 14:22:42 

STEM SOLUCOES E INTEGRACOES EDUCACIONAIS LTDA 31.761.603/0001- R$ 25/1112022 
30 2.040.225,00 17:45:11 

EDITORA VERDE TECNOLOGIA DE PRODUTOS E SERVICOS - 32.238.170/0001- R$ 28/11/2022 
El RELI 66 2.040.255,00 10:18:08 

PLENO DISTRIBUIDORA LTDA 26.580.885/0001- R$ 29/11/2022 
39 2.040.270,00 11:17:39 

Tipo 

Manual 

Manual 

Manual 

Intermediario 

Intermediario 

Manual 

Manual 

Intermediario 

Intermediario 

Manual 

Manual 

Intermediario 

Manual 

Intermediario 

Intermediario 

Intermediario 

Manual 

Manual 

Manual 

Classificado 

Classificado 

Classificado 



Classificação Final 
• • • • 

Classificação Final do Lote 2 
TOMISCATR 

Posição Licitante Melhor Oferta R$ 
trAcrlbr0.91,,,, 

CNPJ 

1° STEM SOLUCOES E INTEGRACOES EDUCACIONAIS LTDA 31.761.603/0001-30 R$ 1.456.845,75 

2° 

- • 

- • • • 

• 

,, • , 

PLENO DISTRIBUIDORA LTDA 26.580.885/0001-39 R$ 1.600.000,00 

30 EDITORA VERDE TECNOLOGIA DE PRODUTOS E SERVICOS - EIRELI 32.236.170/0001-66 R$ 1.600.800,00 

Mensagens 

Mensagens do Lote 2 

Usuário Data/Hora Mensagem 

Sistema 29/11/2022 O LOTE 2 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances 

14:20:01 nos Uttimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o LOTE 2 será encerrado automaticamente! 

Sistema 29/11/2022 Despacho. Fornecedor: 86957, sua proposta, foi DESCLASSIFICADA pelo motivo abaixo: Proposta potencialmente 

14:20:01 inexequíveLl 

Sistema 29/11/2022 O LOTE 2 foi ordenado e classificado. Boa sorte! 

14:20:01 

A etapa de envio de lances do LOTE 2 foi prorrogada automaticamente e será de 02 (dois) minutos. Boa sorte! 

Sistema 29/11/2022 A prorrogação automática do LOTE 2 está encerrada. 
14:36:42 

Sistema 29/11/2022 O LOTE 2 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos. 
14:38:18 

O tempo de negociação está encerrado. 

Sis-.sn-la 29/11/2022 
14:30:01 

Sistema 29/11/2022 
14:48:21 

Sistema 29/11/2022 
14:56:52 

Sistema 29/11/2022 
15:13:46 

Sistema 29/11/2022 
15:35:01 

Sistema 29/11/2022 
16:26:31 

O fornecedor STEM SOLUCOES E INTEGRACOES EDUCACIONAIS LTDA venceu o LOTE .2 pelo valor de RS1.456.845,75. 

Sr(s). fomecedor(es) está aberto o prazo para o cadastro reserva no Lote 2, onde o mesmo encerrará em 29/11/2022 15:35:00. 

Sr(s). fornecedor(es) o prazo para o cadastro reserva no LOTE 2, está encerrado. 

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor STEM 
SOLUCOES E INTEGRACOES EDUCACIONAIS LTDA -31.761.603/0001-30 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos 
habilitatórios exigidos no instrumento convocatório. 

Sistema 29/11/2022 Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 30 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o 
16:26:43 momento para se manifestar. 

Sistema 29/11/2022 Despacho! Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer 
16:56:46 administrativamente, nos termos previsto no Instrumento ai:Malicia 

Sistema 29/11/2022 

17:02:25 
A disputa do LOTE 2 está encerrada. Despacho: . 

Lote 3 



Propostas Iniciais 

Propostas Inicias do Lote 3 
. . . . . . . ... . 

ID Fornecedor CNPJ 

73146 STEM SOLUCOES E INTEGRACOES EDUCACIONAIS LTDA 31761603000130 

15645 A PAGINA DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA 

82437 EDITORA VERDE TECNOLOGIA DE PRODUTOS E 

SERVICOS - EIRELI 

97075 PLENO DISTRIBUIDORA LTDA 

Lances 

Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo 

R$ 

1.163.325,00 

01795809000110 R$ 331.200,00 
. • • • • 

32236170000166 R$ 
1.163.340,00 

26580885000139 R$ 
1.163.355,00 

I Classificada I 

I Desclassificada I 

Clesaillcade 

Classificada 

Lances do Lote 3 
. ..... ,,,, 

Fornecedor CNPJ Valor Lance RI Data/Hora Tipo 

STEM SOLUCOES E INTEGRACOES EDUCACIONAIS LTDA 31.761.603/0001- R$ 866.450,10 29/11/2022 Manual 
30 14:34:52 

STEM SOLUCOES E INTEGRACOES EDUCACIONAIS LTDA 31.761.603/0001- R$ 890.000,00 29/11/2022 Manual 
30 14:32:11 

STEM SOLUCOES E INTEGRACOES EDUCACIONAIS LTDA 31.761.603/0001- R$ 900.000,00 29/11/2022 Manual 
30 14:29:58 

PLENO DISTRIBUIDORA LTDA 26.580.885/0001- R$ 920.000,00 29/11/2022 Intermediario 
y 

39 14:34:05 

STEM SOLUCOES E INTEGRACOES EDUCACIONAIS LTDA 31.761.603/0001- R$ 950.000,00 29/11/2022 Manual 
30 14:29:27 

EDITORA VERDE TECNOLOGIA DE PRODUTOS E SERVICOS - 32.236.170/0001- R$ 952.065,00 29/1112022 Intermediario 
EIRELI 66 14:32:06 

EDITORA VERDE TECNOLOGIA DE PRODUTOS E SERVICOS - 
EIRELI 

32.236.170/0001- 
66 

R$ 980.000,00 29/11/2022 
14:30:27 

Intermediario 
• 

PLENO DISTRIBUIDORA LTDA 26.580.885/0001- R$ 999.000,00 29/11/2022 Intermediario 
39 14:30:00 

,..,„ • n• 

EDITORA VERDE TECNOLOGIA DE PRODUTOS E SERVICOS - 
EIRELI 

32.236.170/0001- 
66 

R$ 

1.000.000,00 
29/11/2022 
14:28:25 

Manual 

PLENO DISTRIBUIDORA LTDA 26.580.885/0001- R$ 29/11/2022 Manual 
39 1.162.000,00 14:28:22 

- - - 
STEM SOLUCOES E INTEGRACOES EDUCACIONAIS LTDA 31.761.603/0001- RI 29/11/2022 Manual 

30 1.162.490,00 14:26:32 
. ... . . 

EDITORA VERDE TECNOLOGIA DE PRODUTOS E SERVICOS - 
EIRELI 

32.236.170/0001- 
66 

R$ 
1,162.700,00 

29/11/2022 
14:26:18 

Manual 

STEM SOLUCOES E INTEGRACOES EDUCACIONAIS LTDA 31.761 .603/0001- R$ 29/11/2022 Manual 
30 1.162.900,00 14:24:39 

PLENO DISTRIBUIDORA LTDA 26.580.885/0001- R$ 29/11/2022 Intermediario 
39 1.153.000,00 14:25:15 

EDITORA VERDE TECNOLOGIA DE PRODUTOS E SERVICOS - 32.236.170/0001- R$ 29/11/2022 Manual 
EIRELI se 1.163.100,00 14:23:23 

STEM SOLUCOES E INTEGRACOES EDUCACIONAIS LTDA 31.761.803/0001- R$ 25/11/2022 Classificado 
30 1.16-3.325,00 17:45:11 

EDITORA VERDE TECNOLOGIA DE PRODUTOS E SERVICOS - 32.236.170/0001- R$ 28/11/2022 Classificado 
EIRELI 66 1.163.340,00 10:18:08 



Lances do Lote 3 

Fornecedor 

PLENO DISTRIBUIDORA LTDA 

Classificação Final 

Classificação Final do Lote 3 

Posição Licitante 

1° 

2° 

CtiPJ Valor Lance R$ Data/Hora 

28.580.885/0001- R$ 29/11/2022 

39 1.163.355,00 11:17:39 

• 

STEM SOLUCOES E INTEGRACOES EDUCACIONAIS LTDA 

PLENO DISTRIBUIDORA LTDA 
• ^ f - • • 

- -1 ..... • 

- • - . • 

........ • 

3° EDITORA VERDE TECNOLOGIA DE PRODUTOS E SERVICOS - EIRELJ 

Mensagens 

Mensagens do Lote 3 

Usuário Data/Hora Mensagem 

Tipo 

Classificado 

• . ... . . . 

CNPJ Melhor Oferta R$ 

31.761.603/0001-30 R$ 866.450,10 
knOMMXP.,

26.580.885/0001-39 

32.236.170/0001-66 

R$ 920.000,00 

R$ 952.065,00 

.. . . . .. 
.....  • - 

....... 

... .. ... ,•• 

.... . . 

Sistema 29/11/2022 O LOTE 3 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances 

14:20:01 nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o LOTE 3 será encerrado automaticamente! 

Sistema 29/11/2022 Despacho. Fornecedor: 15645, sua proposta, foi DESCLASSIFICADA pelo motivo abaixo: proposta potencialmente 

14:20.01 Inexequível.! 

Sistema 29/11/2022 O LOTE 3 foi ordenado e classificado. Boa sorte! 

14:20:01 

Sistema 29/11/2022 
14:30:01 

A etapa de envio de lances do LOTE 3 fol prorrogada automaticamente e será de 02 (dois) minutos. Boa sorte! 

Sistema 29/11/2022 A prorrogação automática do LOTE 3 está encerrada. 
14:36:54 

Sistema 29/11/2022 O LOTE 3 está em negociação e ficará aberto para lances peko período de 10 minutos. 
14:38:18 

Sistema 29/11/2022 O tempo de negociação está encerrado. 
14:48:21 

Sistema 29/11/2022 O fornecedor STEM SOLUCOES E INTEGRACOES EDUCACIONAIS LTDA venceu o LOTE .3 pelo valor de R$866.450,10. 
14:56:52 

Sistema 29/11/2022 Sr(s). fornecedor(as) está aberto aprazo para o cadastro reserva no Lote 3, onde o mesmo encerrará em 29/11/2022 15:35:00. 
15:13:46 

. . . ..  .._..,...  .....„,,,, -..--... ..-..... 
Sistema 29/11/2022 Sr(s). fornecedor(es) o prazo para o cadastro reserva no LOTE 3, está encerrado. 

15:35:01 

Sistema 29/11/2022 Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor STEM 
16:26:31 SOLUCOES E iNTEGRACOES EDUCACIONAIS LTDA -31.761.60310001-30 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos 

habilitatórlos exigidos no Instrumento convocatório. 

Sistema 29/11/2022 
16:26:43 

Sistema 29/11/2022 

16:56:46 

. .. 
Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 30 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o 
momento para se manifestar. 

. ... - . ...„„ .. . • 
Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito cie recorrer 
administrativamente, nos termos previsto no instrumento edita/Ido. 

Sistema 29/11/2022 A disputa do LOTE 3 esta encerrada. Despacho: . 
17:02:25 



Mensagem Geral 

Usuário Data/Hora Mensagem 

. . ... ........,...! 

Sistema 24/11/2022 Caros licitantes, esta disputa foi prorrogada pelo pregoeiro Dalton Bruno Alves de Oliveira para iniciar no dia 29111/2022 as 14:00:00. 

11:48:59 

Sistema 29/11/2022 Aviso de iminéncia - a fase competitiva irá iniciar em breve. Aguarde! 

14:00:01 

Pregoeiro 29/11/2022 Boa tarde, Senhores, Senhoras Licitantes. Sejam todos bem vindos ao Pregão Eletrônico 02812022— Registro de Preços. O município de 

14:06:41 Maracaçumé agradece a presença de todos. Os procedimentos iniciais do Pregão Eletrônico 028/2022— Registro de Preços foram e 

serão realizados de forma automática pelo Sistema de Compras do Portal Licitanet. Nesta oportunidade e A TITULO DE COLABORAÇÃO 

farei alguns AVISOS: 

Pregoeiro 29/11/2022 a) Informo que sempre comunico pelo CHAT, dentro de cada Sessão, a data e o horário das próximas sessões. b) Ao participarem de 

14:07:25 Ncitações promovidas pelos entes da Administração Pública, firmam termo de que conhecem as disposições contidas nos editais e de que 

reúnem todos os requisitos para as suas participações. Então, sabem que declarar que reúnem essas condições sem tê-las, pode 

acarretar proposta de sanção. Por esse motivo, solicito que encarem o processo Wcitatório com seriedade e atenção. c) Peço-lhes que 

acompanhem este Pregão até o seu desfecho, pois o licitante que deixar de responder qualquer convocação/mensagem do Pregoeiro 

será responsável pelo ônus decorrente da perda de negócio e ficará sujeito a eventuais sanções. d) informo que a documentação 

complementar de habilitação e a proposta ajustada ao lance final devem ser inseridas no sistema LICITANET em um único arquivo. O 

prazo tanto para o envio da proposta ajustada ao lance final, quanto para o envio da documentação de habilitação será até às 02 (duas) 

horas seguinte à convocação do anexo do sistema, efetuada pelo pregoeiro. e) Peço que prestem atenção a TODAS as Condições 

previstas no Edital deste Pregão, especialmente quanto à documentação de habilitação e a proposta ajustada ao lance final que devem 

ser inseridas no sistema LICfTANET em um único arquivo. f) Havendo necessidade de analisar minuciosamente os documentos exigidos, 

o Pregoeiro suspenderá a sessão, Informando no "char a nova data e horário para a continuidade da mesma. g) O envio de originais e/ou 
de cópias autenticadas da documentação somente deverá ocorrer caso o Pregoeiro efetue tal solicitação. h) Estaremos convocando todos 

Wcitantes provisoriamente vencedores para o envio de documentação complementar (composição de custos unitários), a fim de aferir a 
exequibilidade e legalidade das propostas. 

 . ' 

Pregoeiro 29/11/2022 Solicito aguardarem um momento para análise das propostas e procedimentos administrativos. A disputa iniciará após o horário definido 
14:08:17 em edital! 

Pregoeiro 29/11/2022 O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo - PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do 
14:57:51 dia 29/11/2022 1457:00ha até o dia 29/11/2022 17:00:00hs para o(s)fomecedor(es): 

STEM SOLUCOES E INTEGRACOES EDUCACIONAIS LTDA. 

Sistema 29/11/2022 O fornecedor STEM SOLUCOES E INTEGRACOES EDUCACIONAIS LTDA acabou de ENVIAR nova_proposta_ass_1669748629.pctf no 
16:03:49 proposta final. 

Sistema 29/11/2022 O fornecedor STEM SOLUCOES E INTEGRACOES EDUCACIONAIS LTDA acabou de ASSINAR sua Proposta Final. 
16:10:10 

Sistema 29/11/2022 O prazo de envio da proposta final para o fornecedor STEM SOLUCOES E INTEGRACOES EDUCACIONAIS LTDA foi encerrado pelo 
16:19:26 Pregoelro(a)!. 


